
 
DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo

na akci Stavební úpravy mostu ev. č. ZR-002, ul. Strojírenská, Žďár nad Sázavou
uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Objednatel:

Název: Město Žďár nad Sázavou
Sídlo: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou
IČO: 00295841
DIČ:
Peněžní ústav:
Číslo účtu:
Zastoupený: Ing. Martinem Mrkosem, ACCA, starostou

(dále jen „Objednatel“)

a

Zhotovitel:

Název: SIMOST, s.r.o.
Sídlo: Jižní náměstí 32/15, 619 00 Brno
IČO: 46995803
DIČ:
Peněžní ústav:
Číslo účtu:
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 8943
Zastoupený: Bc. Jakubem Malíkem, jednatelem společnosti

(dále jen „Zhotovitel“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č.1, kterým se se mění a doplňuje
ustanovení smlouvy o dílo ze dne 25.05.2023, na akci „Stavební úpravy mostu ev. č. ZR-002,
ul. Strojírenská, Žďár nad Sázavou“ následovně:

ČLÁNEK II. PŘEDMĚT DÍLA, SE DOPLŇUJE:

V rámci rozsahu a předmětu plnění smlouvy (díla) se jedná o stavební úpravy na stávajících
konstrukcích a objektech, kdy podle zjištěného skutečného stavu byl upřesněn rozsah a způsob
provedení prací a dodávek.
Podrobný rozsah dodatečných stavebních prací a odpočet neprováděných prací je obsažen
ve změnovém listu ZBV 1, který je přílohou tohoto dodatku.
Jedná se o nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy podle § 222 odst. 4 písm. b) bodu 2. zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť se jedná o změnu,
která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní
veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na
stavební práce, která není koncesí.

D 1 SoD Stavební úpravy mostu ev. č. ZR-002, ul. Strojírenská, Žďár nad Sázavou, str. 1



ČLÁNEK IV. CENA ZA DÍLO, SE MĚNÍ TAKTO:
 

Cena díla dle SoD 9 647 123,45 Kč bez DPH
Cena neprováděných prací dle dodatku č.1 - 260 812,50 Kč bez DPH
Cena dodatečných stavebních prací dle dodatku č. 1 + 929 102,80 Kč bez DPH
Nově sjednaná Cena díla dle dodatku č. 1 10 315 426,75 Kč bez DPH

Změna Ceny díla je podrobně rozčleněna v položkovém rozpočtu - ve Zhotovitelem oceněném
soupisu prací ve změnovém listu ZBV 1, který je přílohou tohoto dodatku.

OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ze dne 25.05.2023, na akci „Stavební úpravy mostu ev. č. ZR-002,
ul. Strojírenská, Žďár nad Sázavou“ se nemění a tvoří spolu s dodatkem č. 1 novou smlouvu o dílo.

 
Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek řádně přečetly a že souhlasí se všemi ujednáními
obsaženými v tomto dodatku a na důkaz toho jejich zástupci připojují elektronické podpisy.
Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných
podmínek.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Zhotovitel
výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu dodatku včetně podpisů a příloh v Registru smluv.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv,
zajistí Objednatel.

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a po jeho podpisu oprávněnými zástupci
smluvních stran obdrží Zhotovitel a Objednatel jeho elektronický originál.

Příloha č. 1: Změnový list ZBV 1

Doložka

Tento dodatek byl schválen Radou města Žďár nad Sázavou na schůzi č. 35, konané dne
6.11.2023, a to usnesením č. 2234/2023/KS/RM.

Ve Žďáru nad Sázavou, dne (dle V Brně dne (dle elektronického podpisu)
elektronického podpisu)

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Martin Digitálně
podepsal Martin Bc. Jakub
Mrkos

Mrkos Datum: 2023.11.08
17:18:26 +01'00' Malík

……………………………………………….
Ing. Martin Mrkos, ACCA Bc. Jakub Malík
starosta města jednatel společnosti

 
 

2 / 2 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13

9 113154323 Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š přes 0,5 do 1 m pl přes 1000 do 10000 m2 bez překážek v trase m2 2 200,00 2 865,00 665,00 105,00 231 000,00 0,00 69 825,00 69 825,00
10 113154324 Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š přes 0,5 do 1 m pl přes 1000 do 10000 m2 bez překážek v trase m2 1 100,00 1 120,00 20,00 105,00 115 500,00 0,00 2 100,00 2 100,00
62 565166121 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo OKH) tl 80 mm š přes 3 m m2 1 010,00 1 020,00 10,00 624,00 630 240,00 0,00 6 240,00 6 240,00
65 573231106 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,30 kg/m2 m2 1 100,00 1 120,00 20,00 30,00 33 000,00 0,00 600,00 600,00
66 573231108 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,50 kg/m2 m2 2 020,00 2 685,00 665,00 35,00 70 700,00 0,00 23 275,00 23 275,00
67 577134121 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 1 100,00 1 765,00 665,00 360,00 396 000,00 0,00 239 400,00 239 400,00
69 577145142 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl. 80 mm š přes 3 m z modifikovaného asfaltu m2 1 010,00 1020 10,00 624,00 630 240,00 0,00 6 240,00 6 240,00
N1 72103001 Projednání DIO a zajištění DIR komunikace kpl 0,00 1 1,00 35 000,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00
N2 113201111 Vytrhání obrub chodníkových ležatých m 0,00 16 16,00 109,80 0,00 0,00 1 756,80 1 756,80
N3 113106161 Rozebrání dlažeb vozovek z drobných kostek s ložem z kameniva ručně m2 0,00 20 20,00 110,70 0,00 0,00 2 214,00 2 214,00
N4 591211111 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kameniva těženého tl 50 mm m2 0,00 5 5,00 590,40 0,00 0,00 2 952,00 2 952,00
82 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 96,10 112,1 16,00 300,00 28 830,00 0,00 4 800,00 4 800,00
N5 916111123 Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého m 0,00 50 50,00 153,00 0,00 0,00 7 650,00 7 650,00
N6 KRYTY Z DLAŽDIC Z KOMPOZITU, COMCON CD 200X200X60 MM ‐ BÍLÁ materiál m2 0,00 11 11,00 6 500,00 0,00 0,00 71 500,00 71 500,00 473 552,80
91 936172121R Kovové doplňky mostního vybavení ‐ ocelové konozoly pro kotvení vodovodu a sdělovacího vedení do 40 kg kus 5,00 7 2,00 4 400,00 22 000,00 0,00 8 800,00 8 800,00
46 317361116 Výztuž mostních říms z betonářské oceli 10 505 t 9,40 5,97 ‐3,43 37 500,00 352 575,00 128 700,00 0,00 ‐128 700,00
51 421361226 Výztuž ŽB deskového mostu z betonářské oceli 10 505 t 7,61 4,088 ‐3,52 37 500,00 285 412,50 132 112,50 0,00 ‐132 112,50
77N Doplnění váhy železa na zábradlí dle RDS m 0,00 46,2 46,20 8 750,00 0,00 0,00 404 250,00 404 250,00
N7 technické měření prostoru a přisvětlení sdruženého přechodu kpl 0,00 1 1,00 42 500,00 0,00 0,00 42 500,00 42 500,00 194 737,50

Celkem 2 795 497,50 260 812,50 929 102,80 668 303,30 668 290,30

Cena dle SOD bez DPH: 9 647 123,45 100,00%
ZBV 1 celkem navýšení (včetně opravy povrchu komunikace) 668 290,30 6,93%
ZBV 1 + a - celkem změny 929 102,80 9,63%

Množství 
rozdílu

Poř. 
č. 
pol.

Množství 
ve 

Smlouvě

Množství 
ve Změněm.j.Název položky Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Rozdíl cen celkem v  

Kč
Změny záporné v 

Kč Změny kladné v Kč

Rozpis ocenění změn položek ‐ pro ZBV číslo: 1

Číslo a název SO/PS: SO201
Číslo a název rozpočtu:

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

č: 1

Kód položky
Cena za m j. 

v           
Kč


